REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC

Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC

Avenida Luís de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC / CEP: 88520000 / Telefone: (49)3289-9100

Sistema SIGA - Emissão em 06/11/2018 15:10

Edital nº 74/2018 – CAV/UDESC

CLÓVIS ELISEU GEWEHR, Diretor do Centro de Ciências Agroveterinárias -

                                 CAV/UDESC, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

   Publicar a composição das Bancas de Avaliação, referente ao Estágio Curricular Obrigatório do Curso de
   MEDICINA VETERINÁRIA do 2º semestre de 2018, conforme segue:

Ord Nome Data Hora Local Área(s) Examinadores

1

Alice Piccolotto

14/11/2018

16:00

Sala 106 Medicina

Veterinária

Clínica Médica de
Pequenos Animais

Or: JULIETA VOLPATO
Ex2: MARCIA MOLETA
COLODEL

Ex3: Ricardo Fernandes
Bernando

2

Barbara Sabei

23/11/2018

09:30

Sala 107 Medicina

Veterinária

Diagnóstico por Imagem

Or: THIAGO RINALDI MULLER
Ex2: MARCIA MOLETA
COLODEL
Ex3: Marina Silvestre Sombrio

3

Bianca Cristina Martins

12/11/2018

09:00

Sala 109 Medicina

Veterinária

Clínica Médica de
Pequenos Animais

Or: THIAGO RINALDI MULLER
Ex2: UBIRAJARA MACIEL DA
COSTA

Ex3: Marilia Gabriela Luciani

4

Camila Ceccato Ferreira

14/11/2018

16:00

Anfiteatro da Reprodução

Animal

Bovinocultura de Leite

Or: ALCEU MEZZALIRA
Ex2: ANDRE THALER NETO
Ex3: ANA KARINA COUTO
HACK

5

Carla Tomé

19/11/2018

14:00

Sala 103 - Prédio da
Medicina Veterinária

Clínica Médica e
Reprodução de Ruminantes

Or: ANA KARINA COUTO
HACK

Ex2: ANDRE THALER NETO
Ex3: RENATA CASALI

6

Danka Agneska Karsten
Gernhard

14/11/2018

14:00

Sala 108 – Prédio Medicina
Veterinária

Anestesiologia Veterinária

Or: RENATO BATISTA
TAMANHO

Ex2: ADEMIR CASSIANO DA
ROSA

Ex3: LUARA DA ROSA

7

Dináh Zago Pellegrini

13/11/2018

 09:30

Sala 108 Medicina

Veterinária

Acupuntura Veterinária

Or: THIAGO RINALDI MULLER
Ex2: ADEMIR CASSIANO DA
ROSA
Ex3: RONISE TOCHETO

8

Elaine dos Santos Heberle

27/11/2018

14:00

Produção Animal e
Alimentos

Inspeção de Produtos de
Origem Animal

Or: HELOISA ALVES MELO
Ex2: CELSO PILATI

Ex3: JULIETA VOLPATO

9

Felipe Ferrúa Füllgraf

21/11/2018

16:00

Sala 106 Medicina

Veterinária

Clínica Médica de
Pequenos Animais

Or: JULIETA VOLPATO
Ex2: MARCIA MOLETA
COLODEL
Ex3: Eloisa Carla Bach

10

Giseli Bordignon

13/11/2018

14:00

CEDIMA

Controle de Qualidade

Or: HELOISA ALVES MELO
Ex2: SANDRA MARIA FERRAZ

Ex3: Fernanda Danielle Melo

11

Jaiane Lazzaretti

26/11/2018

09:00

Anfiteatro da Reprodução
Animal

Reprodução Animal

Or: RENATA CASALI
Ex2: DEISE KELI FARIAS
Ex3: ANDRE THALER NETO

12

Jéssica Aline Withoeft

26/11/2018

 09:30

Anfiteatro da Patologia

Animal

Patologia Veterinária

Or: RENATA ASSIS
CASAGRANDE

Ex2: Thierry Grima de Cristo
Ex3: CLAUDIA SALETE
WISSER

13

Karoline Rocha Nunes

26/11/2018

14:00

Sala 108 Medicina

Veterinária

Clínica Médica de
Pequenos Animais

Or: THIAGO RINALDI MULLER
Ex2: FABIANO ZANINI
SALBEGO
Ex3: MICHELLE SCHADE

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC

Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC

Avenida Luís de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC / CEP: 88520000 / Telefone: (49)3289-9100

Sistema SIGA - Emissão em 06/11/2018 15:10

14

Leonardo Henrique Hasckel
da Silva Pereira

27/11/2018

14:00

CEDIMA

Clínica e Cirurgia de
Pequenos Animais

Or: FABIANO ZANINI
SALBEGO
Ex2: RENATA ASSIS
CASAGRANDE
Ex3: ADEMAR LUIZ
DALLABRIDA

15 Leonardo Oliveira Veiga 22/11/2018 13:30
Sala 105 - Prédio da
Medicina Veterinária

Matrizes Frango de Corte Or: HELOISA ALVES MELO
Ex2: CLAUDIA PIES BIFFI

15 Leonardo Oliveira Veiga 22/11/2018 13:30
Sala 105 - Prédio da
Medicina Veterinária

Matrizes Frango de Corte
Ex3: CELSO PILATI

16

Lucas Marian

26/11/2018

 15:00

Anfiteatro da Patologia

Animal

Manejo de Bovinos de
Corte

Or: RENATA ASSIS
CASAGRANDE
Ex2: DEISE KELI FARIAS
Ex3: RENATA CASALI

17

Luiza Aymée Pires Soares

14/11/2018

10:00

Produção Animal e
Alimentos

Qualidade do Leite e
Nutrição

Or: ANDRE THALER NETO
Ex2: SANDRA MARIA FERRAZ
Ex3: Marciél França

18

Marina Garrozi de Souza

12/11/2018

14:00

Sala 105 Medicina

Veterinária

Diagnóstico por Imagem
Veterinário

Or: THIAGO RINALDI MULLER
Ex2: FABIANO ZANINI
SALBEGO

Ex3: Marilia Gabriela Luciani

19

Mateus Felipe Schneider

21/11/2018

13:30

CEDIMA

Clínica de Pequenos
Animais

Or: SANDRA MARIA FERRAZ
Ex2: FABIANO ZANINI
SALBEGO
Ex3: Eloisa Carla Bach

20

Michael dos Santos Padilha

22/11/2018

10:00

Anfiteatro da Histologia

Análises Clínicas

Or: CELSO PILATI
Ex2: Juliane Scharlau Xavier
Ex3: JULIETA VOLPATO

21

Stephani Honorio Gralha

13/11/2018

08:00

Sala 103 - Prédio da
Medicina Veterinária

Garantia da Qualidade

Or: HELOISA ALVES MELO
Ex2: UBIRAJARA MACIEL DA
COSTA
Ex3: CELSO PILATI

22

Vithória Manuella da Silva
Lemos

19/11/2018

16:00

Sala 106 Medicina

Veterinária

Clínica Médica de
Pequenos Animais

Or: JULIETA VOLPATO
Ex2: MARCIA MOLETA
COLODEL
Ex3: Giovana Biezus

 Lages(SC), 06 de novembro de 2018

_________________________
Clóvis Eliseu Gewehr

Diretor Geral do CAV/UDESC